
Львівська міська рада

Департамент фінансової політики
79008, Львів, пл. Ринок, 1
Тел.: (032) 254-60-64

№ на № від

Голові Рахункової палати України
Валерію ПАЦКАНУ

Департамент фінансової політики Львівської міської ради розглянув
Звіт про результати аналізу спрямування залишків коштів за субвенціями
з державного бюджету місцевим бюджетам, збережених на рахунках
місцевих бюджетів станом на 1 січня 2022 року та повідомляє.

Кошти субвенції в сумі 4 778 400,00 грн. на придбання комунальної
техніки, які залишилися невикористаними станом на 01.01.2022 ухвалою
Львівської міської ради від 17.02.2022 №8 “Про внесення змін до
бюджету Львівської міської територіальної громади на 2022 рік”
розподілені на цілі визначені у 2021 році , а саме придбання комунальної
техніки.

У зв’язку з обмеженнями запровадженими постановою Кабінету
Міністрів України від 09.06.2021 №590 та неможливістю проведення
платежів за низкою видатків, а також враховуючи п. 222 розділу
Прикінцевих та перехідних положень Бюджетного кодексу України
залишок коштів субвенції у 2022 році переспрямовано:

- на програму облаштування та функціонування приміщень для
тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб у
Львівській міській територіальній громаді - в сумі 2 746 000,00
грн;

- на придбання обладнання, в тому числі транспортних засобів,
необхідних для забезпечення цивільного населення в умовах
воєнного стану питною водою - в сумі 2 032 400,00 грн.

Використання субвенції на програму облаштування та
функціонування приміщень для тимчасового проживання внутрішньо
переміщених осіб у Львівській міській територіальній громаді у 2022 році

СЕД Львівської міської ради IT-Enterprise
№2202-вих-18035 від 16.02.2023
Підписувач ДОВЖИК ВІКТОРІЯ ВІКТОРІВНА



склали 2 276 574,90 грн., залишок невикористаних коштів в сумі
2 501 825,10 грн. повернуто на рахунок Державного бюджету України.

Станом на 01.01.2023 року на рахунку бюджету Львівської міської
територіальної громади залишок коштів субвенцій склав:

- 251 000,00 грн на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку окремих територій;

- 6 976 448,67 грн на реалізацію інфраструктурних проєктів та
розвиток об’єктів соціально-культурної сфери.

Враховуючи продовження дії обмежень встановлених постановою
Кабінету Міністрів України від 09.06.2021 №590 у 2023 році, а також
неможливість спрямування вільних залишків субвенції згідно
Прикінцевих положень Закону України “Про державний бюджету України

на 2022 рік” на заходи передбачені пунктом 222 Прикінцевих положень

Бюджетного Кодексу України, станом на сьогодні, розподіл залишків
коштів субвенцій Львівською міською радою, не здійснено.

Директор департаменту Вікторія ДОВЖИК

Петро ОНИСЬКО

2-975-987


